ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27 октября2023 г. № 429

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 22 марта 2023 г. № 81

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

22 марта 2023 г. № 81 «О мерах по реализации Закона Республики Дагестан

«О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 24 марта,

№ 05002010886) следующиеизменения:
а) в пункте 7:
подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) в размере до 50 процентов суммы государственного контракта, но

не более 50 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на

соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной

классификации, по государственным контрактам (за исключением

государственных контрактов, указанных в подпункте «а» настоящего

пункта и пункте 7.1 настоящего постановления), если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;

подпункт «в» исключить;

б) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Установить, что в 2023 году главные распорядители средств

республиканского бюджета Республики Дагестан как получатели средств

республиканскогобюджета Республики Дагестан и подведомственныеим

получатели средств республиканского бюджета Республики Дагестан

(далее - получатели средств республиканского бюджета Республики

Дагестан) предусматривают в заключаемых ими договорах

(государственных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ,

оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат

казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным

законодательством,Российской Федерации, авансовые платежи в размере от

30 до 50 процентов суммы договора (государственного контракта), но не

более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей

средств республиканского бюджета Республики Дагестан на указанные

цели на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение договора (государственного контракта),

указанного в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется в 2023 году

и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до получателя средств республиканского

бюджета Республики Дагестан, недостаточно для выплаты авансового

платежа в текущем финансовом году, в договоре (государственном

контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового

платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного

финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ,

оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

но

ДЕ^ОПРОИЗВО

ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

седателя Правительства

еснублики Дагестан Р. Алиев